
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2021 №1474
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципаль
ную программу «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района 
на 2021-2025 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 5 августа 2021 года № 444 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 09.12.2020 
№ 386», от 12 октября 2021 года № 467 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 09.12.2020 № 386», от 13 декабря 2021 года 
№ 501 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 
09.12.2020 № 386», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации 
Вытегорского муниципального района от 08 мая 2018 года № 586 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Вытегорского муниципального 
района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 
29 марта 2019 года № 327, (с последующими изменениями) следующие 
изменения:

1) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы» 
паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств бюджета рай
она (далее - районный бюджет), необходимый для реализации программы, -  
2 746 871,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год-515 457,8 тыс. рублей;
2022 год -  561 891,2 тыс. рублей;
2023 год -  657 539,3 тыс. рублей;
2024 год -  505 991,5 тыс. рублей;



2025 год -  505 991,5 тыс. рублей.»;
2) в разделе 3 цифры «2 543 926,7», «508 603,8», «507 612,7», 

«515 727,2» заменить соответственно цифрами «2 746 871,3», «515 457,8», 
«561 891,2», «657 539,3»;

3) в пункте 5.1 раздела 5 цифры «631 534,0», «127 194,8» заменить 
соответственно цифрами «631 550,2», «127 211,0»;

4) в пункте 5.2 раздела 5 цифры «1 462 417,1», «287 937,2», 
«285 763,4», «302 729,3» заменить соответственно цифрами «1 451 398,8», 
«282 983,5», «284 084,7», «298 343,4»;

5) в пункте 5.3 раздела 5 цифры «72 257,5» заменить цифрами «72 
900,2», слова «2021 год -  14 411,5 тыс. руб.;» заменить словами «2021 год -  
15 054,2 тыс. рублей;»;

6) в пункте 5.4 раздела 5 цифры «4 560,0» заменить цифрами «4 520,0», 
слова «2021 год -  912,0 тыс. руб.;» заменить словами «2021 год -  872,0 тыс. 
рублей;»;

7) в пункте 5.5 раздела 5 цифры «125 779,0», «27 927,6», «34 851,4», 
заменить соответственно цифрами «336 281,8», «36 275,2», «90 808,6», слова 
«2023 год -  21 000,0 тыс. руб.;» заменить словами «2023 год -  167 198,0 тыс. 
рублей;»;

8) в пункте 5.6 раздела 5 цифры «241 448,0», заменить цифрами 
«244 363,0», слова «2021 год -  48289,6 тыс. руб.;» заменить словами « 2021 
год -  51 204,6 тыс. рублей;»;

9) в пункте 5.7 раздела 5 цифры «5 931,1», «1 931,1» заменить 
соответственно цифрами «5 857,3», «1 857,3»;

10) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

11) приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

12) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограм
мы 1» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, -  631 550,2 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  127 211,0 тыс. рублей;
2022 год -  122 334,8 тыс. рублей;
2023 год -  127 334,8 тыс. рублей;
2024 год -  127 334,8 тыс. рублей;
2025 год -  127 334,8 тыс. рублей.»;
13) в разделе 4 подпрограммы 1 цифры «631 534,0», «127 194,8» 

заменить соответственно цифрами «631 550,2», «127 211,0»;
14) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
15) приложение 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению;



16) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 
2» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 2, -
1 451 398,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  282 983,5 тыс. рублей;
2022 год -  284 084,7 тыс. рублей;
2023 год -  298 343,4 тыс. рублей;
2024 год -  292 993,6 тыс. рублей;
2025 год -  292 993,6 тыс. рублей.»;
17) пункт 3.2 раздела 3 подпрограммы 2 дополнить абзацем 

следующего содержания:
«- на приобретение услуг распределительно - логистического центра на 

поставки продовольственных товаров для общеобразовательных организаций 
района.»;

18) в разделе 4 подпрограммы 2 цифры «1 462 417,1», «287 937,2», 
«285763,4», «302 723,3» заменить соответственно цифрами «1 451 398,8», 
«282 983,5», «284 084,7», «298 343,4»;

19) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

20) приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

21) графу 2 позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 
3» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 3 , - 7 2  
900,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  15 054,2 тыс. рублей;
2022 год -  14 461,5 тыс. рублей;
2023 год -  14 461,5 тыс. рублей;
2024 год -  14 461,5 тыс. рублей;
2025 год -  14 461,5 тыс. рублей.»;
22) в разделе 4 подпрограммы 3 цифры «72 257,5» заменить цифрами 

«72 900,2», слова «2021 год -  14 411,5 тыс. руб.;» заменить словами «2021 
год -  15 054,2 тыс. рублей;»;

23) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

24) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 
подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 4, - 
4 520,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации:

2021 -  872,0 тыс. рублей;
2022 -  912,0 тыс. рублей;



2023 -  912,0 тыс. рублей;
2024 -  912,0 тыс. рублей;
2025 -  912,0 тыс. рублей.»;
25) в разделе 4 подпрограммы 4 цифры «4 560,0» заменить цифрами 

«4 520,0», слова «2021 год -  912,0 тыс. руб.;» заменить словами «2021 год -  
872,0 тыс. рублей;»;

26) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 8 к настоящему постановлению;

27) графу 2 позиции «Участники подпрограммы 5» дополнить словами 
«Управление ЖКХ»;

28) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 
подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 5 в 2021-2025 годах - 
336 281,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  36 275,2 тыс.рублей;
2022 год -  90 808,6 тыс.рублей;
2023 год -  167 198,0 тыс.рублей;
2024 год -  21 000,0 тыс.рублей;
2025 год -  21 000,0 тыс.рублей.»;
29) в разделе 3 подпрограммы 5:
- слова «1. Основное мероприятие 1: Обеспечение комплексной 

безопасности в общеобразовательных» заменить словами «3.1. Основное 
мероприятие 1 - Обеспечение комплексной безопасности в 
образовательных»;

- дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Основное мероприятие 2 -  «Реализация регионального проекта 

«Современная школа».
В рамках основного мероприятия предусматривается реализация 

следующих мероприятий:
- строительство зданий, пристроя к зданиям общеобразовательных 

организаций;
- создание новых мест в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и поселках городского типа.»;
30) в разделе 4 подпрограммы 5 цифры «125 779,0», «27 927,6», «34 

851,4» заменить соответственно цифрами «336 281,8», «36 275,2», «90 808,6», 
слова «2023 год -  21 000,0 тыс. руб.;» заменить словами «2023 год -  
167 198,0 тыс. рублей;»;

31) приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции' 
согласно приложению 9 к настоящему постановлению;

32) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 
подпрограммы 6» паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей 
редакции:



«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 за 
счет средств районного бюджета составляет 244 363,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации:

2021 год -  51 204,6 тыс. рублей;
2022 год -  48 289,6 тыс. рублей;
2023 год -  48 289,6 тыс. рублей;
2024 год -  48 289,6 тыс. рублей;
2025 год -  48 289,6 тыс. рублей.»;
33) в разделе 4 подпрограммы 6 цифры «241 448,0», заменить цифрами 

«244 363,0», слова «2021 год -  48 289,6 тыс. руб.;» заменить словами « 2021 
год -  51 204,6 тыс. рублей;»;

34) приложение 3 к подпрограмме 6 изложить в новой редакции 
согласно приложению 10 к настоящему постановлению;

35) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 
подпрограммы 7» паспорта подпрограммы 7 изложить в следующей 
редакции:

«Объем финансового обеспечения подпрограммы 7 за счёт средств 
районного бюджета составляет 5 857,3 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:

2021 год -  1 857,3 тыс. рублей;
2022 год -  1 000,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 000,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 000,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 000,0 тыс. рублей.»;
36) в разделе 4 подпрограммы 7 цифры «5 931,1», «1 931,1» заменить 

соответственно цифрами «5 857,3», «1 857,3»;
37) приложение 3 к подпрограмме 7 изложить в новой редакции 

согласно приложению 11 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после . 

дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района А.В. Скресанов



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1474

«Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие образования 

Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации программы за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, 

участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
Администрация района 
(управление образования 
Администрации района), 
МКУ «МФЦ», МУ «ЦОДУ 
ВМР», Управление ЖКХ, 
образовательные организа
ции района

всего, в том числе 515 457,8 561 891,2 657 539,3 505 991,5 505 991,5
собственные доходы 165 129,1 158 471,4 165 463,7 165 114,9 165 114,9
средства федерального бюджета 14 657,4 19 726,2 20 877,5 11866,1 11866,1
средства областного бюджета

335 671,3 383 693,6 471 198,1 329 010,5 329 010,5

Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного обра
зования»

всего, в том числе 127 211,0 122 334,8 127 334,8 127 334,8 127 334,8
собственные доходы 18 340,1 15 802,9 20 802,9 20 802,9 20 802,9
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 108 870,3 106 531,9 106 531,9 106 531,9 106 531,9

Подпрограмма «Развитие 
системы общего образова
ния»

всего, в том числе 282 983,5 284 084,7 298 343,4 292 993,6 292 993,6
собственные доходы 48 142,5 42 505,0 55 641,5 59 678,6 59 678,6
средства федерального бюджета 14 657,4 19 726,2 20 877,5 11 866,1 11 866,1
средства областного бюджета 220 183,6 221 853,5 221 824,4 221 448,9 221 448,9

Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования»

всего, в том числе 15 054,2 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
собственные доходы 15 054,2 14 461,5 14461,5 14 461,5 14 461,5
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы обра
зования»

всего, в том числе 872,0 912,0 912,0 912,0 912,0
собственные доходы 872,0 752,0 752,0 752,0 752,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 80,0 160,0 160,0 160,0 160,0

Подпрограмма «Комплекс
ная безопасность и меро
приятия по проведению ре
монтных работ в муници
пальных образовательных 
учреждениях»

всего, в том числе 36 275,2 90 808,6 167 198,0 21 000,0 21 000,0
собственные доходы 30 628,8 36 530,1 25385,9 21 000,0 21 000,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета

5 646,4 54 278,5 141 812,1 0,0 0,0
Подпрограмма «Обеспече
ние реализации программы, 
прочие мероприятия в облас
ти образования»

всего, в том числе 51 204,6 48 289,6 48 289,6 48 289,6 48 289,6
собственные доходы 50 314,2 47 419,9 47 419,9 47 419,9 47 419,9
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 890,4 869,7 869,7 869,7 869,7

Подпрограмма «Развитие 
системы отдыха детей, их 
оздоровления и занятости»

всего, в том числе 1 857,3 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
собственные доходы 1 857,3 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1474

«Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие образования 

Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных 

средств областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию программы
Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 377 328,7 430 419,8 519 075,6 367 876,6 367 876,6
федеральный бюджет 14 657,4 19 726,2 20 877,5 11 866,1 11 866,1
областной бюджет 335 671,3 383 693,6 471 198,1 329 010,5 329 010,5
бюджеты поселений - - - - -
организации - - - - -

безвозмездные поступления от физических лиц (родительская плата за при
смотр и уход за детьми в образовательных организациях района)

27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1474

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1
Статус Наименование ве

домственной про
граммы, основного 

мероприятия

Ответственный испол
нитель, участник

Целевой
показатель

Источник финан
сового обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие системы 

дошкольного образо
вания»

Администрация рай
она (управление обра
зования Администра
ции района), Управле
ние ЖКХ, образова
тельные организации 
района, МУ «ЦОДУ 
ВМР»

X всего, в том числе 127 211,0 122 334,8 127 334,8 127 334,8 127 334,8
собственные дохо
ды 18 340,1 15 802,9 20 802,9 20 802,9 20 802,9
средства федераль
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областно
го бюджета

108 870,3 106 531,9 106 531,9 106 531,9 106 531,9
Основное ме

роприятие
Обеспечение дея
тельности образова
тельных организаций 
района, реализую
щих основную обра
зовательную про
грамму дошкольного 
образования. Разви
тие сети и инфра
структуры образова
тельных организаций 
района, реализую
щих основную обра
зовательную про
грамму дошкольного 
образования, для 
обеспечения доступ-

Образовательные ор
ганизации района

1

всего, в том числе 122 397,6 117 077,2 122 077,2 122 077,2 122 077,2
собственные дохо
ды 18 144,1 15 162,7 20 162,7 20 162,7 20 162,7
средства федераль
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областно
го бюджета

104 253,5 101 914,5 101 914,5 101 914,5 101 914,5



ности дошкольного 
образования в районе

Основное ме
роприятие

Обеспечение предос
тавления социальной 
поддержки родите
лям (законным пред
ставителям) детей, 
посещающих образо
вательные организа
ции района, реали
зующие образова
тельные программы 
дошкольного образо
вания

Администрация рай
она

3

всего, в том числе 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4
собственные дохо
ды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федераль
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областно
го бюджета

4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4

Основное ме
роприятие

Присмотр и уход за 
детьм и- и нвал идам и, 
детьм и-с иротам и, 
оставшимися без 
попечения родите
лей, а также за деть
ми с туберкулёзной 
интоксикацией, обу
чающимися в муни
ципальных образова
тельных организаци
ях, реализующих 
образовательную 
программу дошколь
ного образования

Администрация рай
она

4

всего, в том числе 196,0 640,2 640,2 640,2 640,2

собственные дохо
ды 196,0 640,2 640,2 640,2 640,2
средства федераль
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областно
го бюджета



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1474

«Приложение 4 к подпрограмме 1

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюд

жета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 1

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 135 870,3 133 531,9 133 531,9 133 531,9 133 531,9
федеральный бюджет - - - - -

областной бюджет 108 870,3 106 531,9 106 531,9 106 531,9 106 531,9
бюджеты поселений - - - - -

организации - - - - -

безвозмездные поступления от физических лиц (родительская плата за присмотр и 
уход за детьми в образовательных организациях района)

27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1474

«Приложение 3 к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2
Статус Наименование основного 

мероприятия

Ответственный испол
нитель, 

участник

Целевой
показа

тель

Источник финансо
вого обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Развитие системы общего 

образования
Администрация района 
(управление образова
ния Администрации 
района), МКУ «МФЦ», 
МУ «ЦОДУ BMP», 
Управление ЖКХ, об
щеобразовательные 
организации района

X

всего, в том числе 282 983,5 284 084,7 298 343,4 292 993,6 292 993,6
собственные доходы 48 142,5 42 505,0 55 641,5 59 678,6 59 678,6
средства федераль
ного бюджета 14 657,4 19 726,2 20 877,4 11 866,1 11 866,1
средства областного 
бюджета

220 183,6 221 853,5 221 824,4 221 448,9 221 448,9

Основное ме
роприятие

Создание условий для реа
лизации образовательных 
программ начального об
щего, основного общего, 
среднего общего образо
вания.

общеобразовательные 
организации района

1

всего, в том числе 249 353,2 240 239,3 253 176,6 257 562,6 257 562,6
собственные доходы 47 833,5 42 040,8 54 978,1 59 364,1 59 364,1
средства федераль
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного 
бюджета

201 519,7 198 198,5 198 198,5 198 198,5 198 198,5

Основное ме
роприятие

Обеспечение сохранения 
и укрепления здоровья 
обучающихся общеобра
зовательных организаций 
района

общеобразовательные
организации

2

всего, в том числе 21 011,6 27 263,2 26 865,7 26 865,7 26 865,7
собственные доходы 308,7 322,4 314,5 314,5 314,5

Средства федераль
ного бюджета 11 645,4 12 166,1 11 866,1 11 866,1 11 866,1
средства областного 
бюджета 9057,5 14 774,7 14 685,1 14 685,1 14 685,1

Основное ме
роприятие

Обеспечение сохранения 
здоровья детей с ограни
ченными возможностями 
здоровья за время пребы-

общеобразовательные 
организации района 3

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федераль
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



вания в образовательных 
организациях района, реа
лизующих адаптирован
ные основные общеобра
зовательные программы

средства областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное ме
роприятие

Создание условий для 
обучения детей из семей, 
относящихся к льготным 
категориям

общеобразовательные 
организации района

4 всего, в том числе 9 480,9 8 565,3 8 565,3 8 565,3 8 565,3
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федераль
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного 
бюджета 9 480,9 8 565,3 8 565,3 8 565,3 8 565,3

Основное ме
роприятие

Реализация регионального 
проекта «Цифровая обра
зовательная среда».

общеобразовательные 
организации района

5

всего, в том числе 0,0 3310,2 8167,1 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 141,3 348,7 0,0 0,0
средства федераль
ного бюджета 0,0 3042,1 7505,6 0,0 0,0
средства областного 
бюджета 0,0 126,8 312,8 0,0 0,0

Основное ме
роприятие

Реализация регионального 
проекта «Современная 
школа»

общеобразовательные 
организации района

6

всего, в том числе 3137,8 4706,7 1568,7 0,0 0,0
собственные доходы 0,3 0,5 0,2 0,0 0,0
средства федераль
ного бюджета 3012,0 4518,0 1505,8 0,0 0,0
средства областного 
бюджета 125,5 188,2 62,7 0,0 0,0

» .

V ' ' '

/



Приложение 6
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1474

«Приложение 4 к подпрограмме 2

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных 
средств областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 2

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 234 841,0 241 579,7 242 701,9 233 315,0 233 315,0
федеральный бюджет 14 657,4 19 726,2 20 877,5 11 866,1 11 866,1
областной бюджет 220 183,6 221 853,5 221 824,4 221 448,9 221 448,9
бюджеты поселений - - - - -
организации - - - - -

безвозмездные поступления от физических лиц - - - - -



Приложение 7
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1474

«Приложение 3 к подпрограмме 3 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 3__________________
Статус Наименование 

ведомственной целевой про
граммы, основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник финансо
вого обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Развитие системы дополнитель

ного образования
Администрация

района
всего, в том числе 15 054,2 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
собственные доходы 15 054,2 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
средства федераль
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меро
приятие

Создание условий для развития 
дополнительного образования 
детей

организации до
полнительного 
образования де
тей района

1,2 всего, в том числе 13 459,9 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
собственные доходы 13459,9 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
средства федераль
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меро
приятие

Создание условий для функцио
нирования и обеспечения систе
мы персонифицированного фи
нансирования дополнительного 
образования детей

3 всего, в том числе 1 594,3 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 1 594,3 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федераль
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



Приложение 8
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1474

«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 4
Статус Наименование ведомственной 

целевой программы, основно
го мероприятия

Ответственный
исполнитель

Целевой
показатель

Источник финансового 
обеспечения

Расходы, тыс.руб.

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Кадровое обеспечение систе
мы образования

ИТОГО всего, в том числе 872,0 912,0 912,0 912,0 912,0
собственные доходы 792,0 752,0 752,0 752,0 752,0
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

80,0 160,0 160,0 160,0 160,0

Основное ме
роприятие

Создание условий для совер
шенствования целевой подго
товки, привлечения и закреп
ления молодых кадров в орга
низациях образования района

Администрация 
района(управ
ление образова
ния Админист
рации района), 
МУ «ЦОДУ 
ВМР»; образова
тельные органи
зации района

1 всего, в том числе 872,0 912,0 912,0 912,0 912,0
собственные доходы 792,0 752,0 752,0 752,0 752,0
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

80,0 160,0 160,0 160,0 160,0

Основное ме
роприятие

Обеспечение непрерывности 
системы повышения квалифи
кации работников образования

Администрация 
района (управ
ление образова
ния Админист
рации района), 
МУ «ЦОДУ 
ВМР»

2 всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное ме
роприятие

Создание условий для повы
шения качества образования в 
школах с низкими результа
тами обучения и (или) в шко
лах, функционирующих в не
благоприятных социальных 
условиях

Администрация 
района (управле
ние образования 
Администрации 
района), МУ 
«ЦОДУ BMP»; 
образовательные 
организации рай
она

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 9
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1474

«Приложение 3 к подпрограмме 5

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 5
Статус Наименование 

ведомственной целевой про
граммы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, уча

стник

Целевой
показатель

Источник финансово
го обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Комплексная безопасность и 

мероприятия по проведению 
ремонтных работ в муниципаль
ных образовательных учрежде
ниях

итого X всего, в том числе 36 275,2 90 808,6 167 198,0 21 000,0 21 000,0
собственные доходы 30 628,8 36 530,1 25 385,9 21 000,0 21 000,0
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

5 646,4 54 278,5 141 812,1 0,0 0,0

Основное ме
роприятие

Обеспечение комплексной безо
пасности в образовательных 
организациях района и прочих 
организациях образования рай
она

образовательные 
организации рай
она, Управление 
ЖКХ 2

всего, в том числе 36 275,2 35 107,9 110 560,2 21 000,0 21 000,0
собственные доходы 30 628,8 34 851,4 21 000,0 21 000,0 21 000,0
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0 0

средства областного 
бюджета

5 646,4 256,5 89 560,2 0 0

Основное ме
роприятие

Реализация регионального про
екта «Современная школа»

Администрация 
района, Управле
ние ЖКХ

2

всего, в том числе 0,0 55 700,7 56 637,8 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 1 678,7 4 385,9 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

0,0 54 022,0 52 251,9 0,0 0,0

\ ......л . - » .



Приложение 10
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1474

«Приложение 3 к подпрограмме 6

Финансовое обеспечение подпрограммы 6
Статус Наименование 

ведомственной целевой про
граммы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, уча

стник

Целевой
показатель

Источник финансо
вого обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Обеспечение реализации про

граммы, прочие мероприятия в 
области образования

итого

X

всего, в том числе 51 204,6 48 289,6 48 289,6 48 289,6 48 289,6
собственные доходы 50 314,2 47419,9 47 419,9 47419,9 47 419,9
средства федераль
ного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

890,4 869,7 869,7 869,7 869,7

Основное
мероприятие

Создание условий для обеспе
чения деятельности управле
ния образования Администра
ции района и образователь
ных организаций района

Администрация
района

1

всего, в том числе 50 314,2 47419,9 47419,9 47 419,9 47 419,9
собственные доходы 50 314,2 47 419,9 47419,9 47 419,9 47419,9
средства федераль
ного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Выполнение отдельных госу
дарственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попе
чительству в отношении граж
дан, нуждающихся в опеке и 
попечительстве

Администрация
района 2

всего, в том числе 890,4 869,7 869,7 869,7 869,7
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федераль
ного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

890,4 869,7 869,7 869,7 869,7

».



Приложение 11
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1474

«Приложение 3 к подпрограмме 7

Финансовое обеспечение подпрограммы 7
Статус Наименование ведомственной целе

вой программы, основного меро
приятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник финан
сового обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие системы отдыха детей, 

их оздоровления и занятости»
итого X всего, в том числе 1857,3 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

собственные дохо
ды

1857,3 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

средства областно
го бюджета

0 0 0 0 0

Основное меро
приятие

Обеспечение отдыха детей всех 
групп здоровья в организациях от
дыха детей и их оздоровления

Управление обра
зования Админи
страции района

1 всего, в том числе 1099,1 500,0 500,0 500,0 500,0

собственные дохо
ды

1099,1 500,0 500,0 500,0 500,0

средства областно
го бюджета

0 0 0 0 0

Основное меро
приятие

Обеспечение организации временно
го трудоустройства подростков в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

Управление обра
зования Админи
страции района

2 всего, в том числе 502,6 400,0 400,0 400,0 400,0
собственные дохо
ды

502,6 400,0 400,0 400,0 400,0

средства областно
го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
района 3

Всего, в том числе 255,6 100,0 100,0 100,0 100,0

собственные дохо
ды

255,6 100,0 100,0 100,0 100,0

средства областно
го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

.
» .


